הישגים של תלמידי יב בבחינות הבגרות

אוכלוסייה: תלמידי כיתות יב בשנת תשע"ו )2015/16(.

ברמה ומקצוע באנגלית לימוד יחידות 4 לימוד במתמטיקה, יחידות 3 כוללות דרישות הסף של האוניברסיטאות:
מוגברת )4 יחידות לימוד לפחות( נוסף על אנגלית.

השכלה גבוהה

והוסמך להעניק תארים אקדמיים. גבוהה מוסד להשכלה גבוהה: מוסד לימודים שקיבל הכרה מהמועצה להשכלה
נכללות אוניברסיטאות, מכללות אקדמיות ומכללות אקדמיות לחינוך.

ממצאים עיקריים ד.

חינוך קדם-יסודי .1

בשנת הלימודים תשע"ו )2015/16( ביקרו כ-474 אלף ילדים בגני ילדים שבפיקוח משרד החינוך. 371,574 )כ-78%(
מהם יהודים, 76,554 )כ-16%( מוסלמים, 7,423 )1.6%( דרוזים ו-5,141 )1.1%( ערבים נוצרים.

רוב הילדים בגני ילדים שבפיקוח משרד החינוך היו בגילים 3–5, ואילו 4.5% היו בגילים 6–7. עם זאת, ניכר הבדל
בין קבוצות האוכלוסייה יהודים )5.0%( לערבים )2.1%(, באופן שמצביע על הבדל בין ילדים בגני הילדים בשיעור

בנטייה להשאיר את הילדים שנה נוספת בגן ילדים.

ילדים בגני ילדים של משרד החינוך, לפי גיל, קבוצת אוכלוסייה ודת, לוח 5.1
תשע"ו )2015/16(

קבוצת אוכלוסייה ודת

גיל

6–457עד 3 )כולל(סך הכל

21,101 153,920 152,828 146,158 474,007 סך הכל - מספרים מוחלטים

100.030.832.232.54.5 - אחוזים

18,479 118,864 119,397 114,834 371,574 יהודים ואחרים - מספרים מוחלטים

5.0 32.0 32.2 30.8 100.0 - אחוזים

100.030.932.132.05.0מזה: יהודים

בחינוך העברי, 50.2% מהילדים בגנים הם בפיקוח הממלכתי, 29.2% מהילדים הם בפיקוח החרדי ו-20.6% מהילדים
הם בפיקוח הממלכתי-דתי.

ים
חוז

א

ילדים בגני ילדים של משרד החינוך, לפי פיקוח – חינוך עברי, תרשים 5א
תשע"ו )2015/16(

ממלכתי
50.2%

דתי-ממלכתי
20.6%

חרדי
29.2%

חינוך יסודי ועל-יסודי .2

בשנת הלימודים תשע"ו )2015/16( למדו כ-1.7 מיליון תלמידים במערכת החינוך, מהם כ-987 אלף למדו בחינוך
היסודי, כ-288 אלף למדו בחטיבות הביניים וכ-419 אלף תלמידים למדו בחטיבות העליונות שבפיקוח משרד החינוך.

התלמידים היהודים היו 70.4% מכלל התלמידים במערכת החינוך, והתלמידים הערבים היו 25.9%. מכלל התלמידים
הערבים, התלמידים המוסלמים היו 22.7%, התלמידים הערבים נוצרים היו 1.4% והתלמידים הדרוזים היו 1.8%.

תלמידים, לפי דרג חינוך, קבוצת אוכלוסייה, דת ומין, תשע"ו )2015/16( לוח 5.2

סך הכל
דרג חינוך

חטיבה עליונהחטיבת בינייםיסודי

מספרים מוחלטים
1,694,003987,038287,994418,971סך הכל)1(

אחוזים
100.0100.0100.0100.0סך הכל

50.951.151.050.5בנים
49.148.949.049.5בנות

73.474.468.974.1יהודים ואחרים

37.337.934.937.7בנים
36.136.533.936.4בנות
מזה:

70.471.664.871.1יהודים
35.836.532.936.1בנים
34.635.231.935.0בנות

25.924.830.925.0ערבים
13.212.815.912.3בנים
12.712.115.012.7בנות

22.721.827.621.4מוסלמים
11.511.214.210.4בנים
11.210.613.410.9בנות

1.41.40.61.8ערבים נוצרים
0.70.70.30.9בנים
0.70.70.30.9בנות

1.81.62.61.8דרוזים
0.90.81.30.9בנים
0.90.71.30.8בנות

כולל גם תלמידים עם ערך לא ידוע במשתנה קבוצת אוכלוסייה ודת במרשם האוכלוסין. )1(

פרק 5 ׀ חינוך והשכלה

187

23.8% הממלכתי, בפיקוח 57.9% מהם תלמידים, אלף כ-1,260 )2015/16( תשע"ו בשנת למדו העברי בחינוך
בפיקוח החרדי ו-18.3% בפיקוח הממלכתי-דתי.

תלמידים, לפי דרג חינוך, פיקוח ומין – חינוך עברי, תשע"ו )2015/16( לוח 5.3

סך הכל
דרג חינוך

חטיבה עליונהחטיבת בינייםיסודי

מספרים מוחלטים

1,256,868741,033199,894315,941סך הכל)1(

אחוזים

100.0100.0100.0100.0סך הכל

51.051.050.851.1בנים

49.049.049.248.9בנות

ממלכתי

57.952.079.158.2סך הכל

29.926.840.630.2בנים

28.025.238.528.0בנות

ממלכתי-דתי

נשירה מבתי ספר .3

חוק לימוד חובה, התש"ט-1949 )הידוע בטעות כחוק חינוך חובה( קובע שכל ילד בישראל חייב להיות במסגרת חינוך,
מגיל 3 ועד לסיום כיתה יב. החוק מטיל חובה על הורי הילד לרשום אותו למוסד החינוכי ולדאוג להופעתו הסדירה
של הילד ללימודים עד לסיומם. החוק אוסר על התיכון של התלמיד לסלקו מהמוסד מבלי לדאוג לו למסגרת לימודית

חלופית.

כמו כן, יוצג הקשר שבין מאפיינים אלו לבין מעבר התלמידים הנושרים למסגרות לימוד

שאינן בפיקוח משרד החינוך.

תשע"ו הלימודים בשנת החינוך משרד של במוסדות ללמוד שהחלו התלמידים כל מסך חושבו הנשירה נתוני
.)2015/16(

שני המאפיינים המזוהים ביותר עם שיעור הנשירה הם מין התלמיד וקבוצת האוכלוסייה שאליה הוא משתייך.

בשנת תשע"ו )2015/16(, שיעורי הנשירה בקרב בנים היו פי שניים ויותר מבקרב בנות. בכיתות ז–ט שיעור הבנים
הנושרים היה גבוה כמעט פי שניים משיעור הבנות הנושרות. בכיתות י–יב שיעור הבנים הנושרים היה גבוה לעתים

אפילו פי ארבעה משיעור הבנות הנושרות.

אחוז הנשירה בקרב תלמידים נוצרים ערבים היה הנמוך ביותר – 0.6%, לעומת 1.6% בקרב מוסלמים ו-1.3% בקרב
יהודים.

נשירת תלמידים מבתי ספר של משרד החינוך, לפי קבוצת אוכלוסייה, דת, לוח 5.4
מין ודרגת כיתה, תשע"ו )2015/16(

תלמידים –
נשירה – סך הכלסך הכל

נשירת תלמידים לפי דרגת כיתה

יביאיז–טא–ו

מספרים
מוחלטים

מספרים
אחוזיםאחוזים מוחלטים

1,625,84223,3601.40.71.92.34.71.2אוכלוסייה – סך הכל

826,44016,1542.00.72.53.37.81.9 בנים

799,4027,2060.90.61.21.31.60.5 בנות

קבוצת אוכלוסייה)1(

שיעור הנשירה של בנות בפיקוח החרדי גבוה יותר
מזה של בנות בפיקוח הממלכתי. שיא הנשירה של בנות בפיקוח החרדי הוא בכיתות ז–ט )2.1% לעומת 0.8% בפיקוח

הממלכתי(. בקרב בנות בחינוך הממלכתי-דתי, שיא הנשירה הוא בכיתה יא )1.6%(.

נשירת תלמידים מבתי ספר של משרד החינוך, לפי פיקוח, מין לוח 5.5
ודרגת כיתה – חינוך עברי, תשע"ו )2015/16(

תלמידים –
נשירה – סך הכלסך הכל

נשירת תלמידים לפי דרגת כיתה

יביאיז–טא–ו

מספרים
מוחלטים

מספרים
מוחלטים

אחוזיםאחוזים

1,258,79018,0101.40.81.52.05.41.3חינוך עברי – סך הכל

פיקוח

727,3626,4720.90.61.11.41.90.7ממלכתי - סך הכל

374,2023,9191.00.61.41.82.30.9בנים

353,1602,5530.70.60.81.01.40.5בנות

תלמידי כיתות ז–יב שנשרו מבתי ספר של משרד החינוך ועברו או לא עברו לוח 5.7
למסגרת לימוד פורמלית)1( אחרת, לפי מסגרת חינוך, פיקוח ומגזר,

תשע"ו )2015/16(

התחילו
ללמוד

בתשע"ו –
סך הכל

נשרו מבתי ספר
עברו למסגרת לימוד פורמלית אחרתשל משרד החינוך

נשרו ולא עברו
למסגרת לימוד
פורמלית אחרת

עברו למוסד לימוד סך הכלאחוזיםסך הכל
של משרד הכלכלה

והתעשייה

עברו ללמוד
בישיבה

אחוז סך הכל
מהתלמידים

שהחלו
ללמוד

בתשע"ו אחוז סך הכל
מהנושרים

סך
הכל

אחוז
מהנושרים

סך
הכל

אחוז
מהנושרים

לפי חינוך

בחינות הבגרות הן השלב הסופי והמסכם של הלימודים בבית הספר התיכון, ותעודת הבגרות המוענקת לתלמידים
שעמדו בבחינות נועדה לאפשר להם המשך לימודים במוסדות להשכלה גבוהה ובמוסדות על-תיכוניים אחרים.

ב-2016 )מחזור לימודים תשע"ו( ניגשו לבחינות הבגרות 84.6% מתלמידי כיתות יב. בשנה זו נמשכה מגמת העלייה
בשיעורי הזכאות לתעודת בגרות שנצפתה בשנים האחרונות הן בחינוך העברי והן בחינוך הערבי. בחינוך העברי עלה

שיעור הזכאים מ-64.2% בשנת 2015 ל-64.9% בשנת 2016, ובחינוך הערבי – מ-57.6% ל-58.8%, בהתאמה.

השכלה גבוהה .5

סטודנטים – כללי

בשנת תשע"ו )2015/16(, מספר הסטודנטים במוסדות ההשכלה בישראל היה 314.4 אלף, מהם 61.2 אלף סטודנטים
לתואר שני ו-11.0 אלף סטודנטים לתואר שלישי. 32.7% מהסטודנטים לתואר ראשון למדו באוניברסיטאות, 21.8%
מתוקצבות הלא האקדמיות במכללות 15.7% הפתוחה, באוניברסיטה 17.8% המתוקצבות, האקדמיות במכללות
ו-12.0% במכללות האקדמיות לחינוך. בשנה זו, תחומי הלימוד הנפוצים ביותר בקרב סטודנטים לתואר ראשון היו

מדעי החברה )18.4%( וחינוך )17.8%(.

סטודנטים יהודים

בשנת תשע"ו למדו 257.5 אלף סטודנטים יהודים במוסדות להשכלה גבוהה בישראל, והם היו 82.2% מכלל הסטודנטים.
סטודנטים יהודים למדו לתואר ראשון באוניברסיטאות )32.7%( יותר מסטודנטים ערבים מוסלמים )30.5%( אך פחות

מסטודנטים ערבים נוצרים )46.2%(.

סטודנטים ערבים

מוסלמים

גדל הסטודנטים כלל בקרב שיעורם אלף. 33.6 היה תשע"ו בשנת המוסלמים הסטודנטים מספר הערבים, בקרב
מ-6.9% בשנת תשס"ט )2008/09( ל-10.7% בשנת תשע"ו )2015/16(. הסטודנטים המוסלמים נטו ללמוד חינוך
לתואר ראשון יותר מהקבוצות הדתיות האחרות. כמעט שליש מהסטודנטים המוסלמים )31.9%( למדו חינוך לתואר

ראשון, לעומת 16.3% מהסטודנטים היהודים ו-12.7% מהסטודנטים הערבים נוצרים.

נוצרים

מספר הסטודנטים הערבים נוצרים בשנת תשע"ו היה 6.0 אלף.

סטודנטים יהודים, לפי הפיקוח)1( של בית הספר שבו למדו במערכת לוח 5.13
החינוך הפורמלית בחינוך העברי, ולפי רמת תואר, סוג מוסד ותחום לימוד,

תשע"ו )2015/16(

סך הכל
מזה:

בוגרי החינוך
הממלכתי

בוגרי החינוך
הממלכתי-דתי

בוגרי החינוך
החרדי

257,555175,82448,07511,182רמת תואר – מספרים מוחלטים

194,868135,36737,7639,891תואר ראשון

51,56933,3428,7441,207תואר שני

9,5716,0671,32869תואר שלישי

1,30289621715תעודת הוראה

-24515223תעודה אקדמית

סטודנטים דרוזיםתיבה 5.1

בשנת תשע"ו )2015/16( למדו במוסדות להשכלה גבוהה בישראל 5.1 אלף סטודנטים דרוזים. בראייה רב-
שנתית, מספר הסטודנטים הדרוזים גדל פי שלושה בתוך 15 שנה )בשנת תש"ס )1999/2000( היה מספרם

1.7 אלף סטודנטים(.

בשנת תשע"ו, 1,898 סטודנטים דרוזים למדו באוניברסיטאות, 719 למדו באוניברסיטה הפתוחה, 1,728 למדו
במכללות אקדמיות ו-779 – במכללות אקדמיות לחינוך. העלייה במספרם לעומת השנה הקודמת באה לידי

ביטוי בעיקר במכללות האקדמיות )1,358 סטודנטים בתשע"ה(.

סטודנטים חרדיםתיבה 5.2

בשנים תש"ע–תשע"ו )2015/16-2009/10(, מספר הסטודנטים החרדים במוסדות להשכלה גבוהה הוכפל
פי שניים ויותר. מספר הסטודנטים החרדים בשנת תש"ע היה 4,537 ועלה ל-11,013 בשנת תשע"ו. קצב
הגידול השנתי הממוצע של הסטודנטים החרדים בשנים אלו היה גבוה מאוד – 16.3%.

בקרב
סטודנטים שלמדו בפיקוח הממלכתי, אחוז הלומדים הנדסה לתואר ראשון היה 21.0% לעומת 16.3% בקרב

סטודנטים שלמדו בפיקוח הממלכתי-דתי.

ים
חוז

א

סטודנטים לתואר ראשון בהנדסה מכלל הסטודנטים לתואר ראשון, תרשים א
לפי מסגרת חינוך ולפי הפיקוח של בית הספר

שבו למדו במערכת החינוך הפורמלית בחינוך העברי, תשע"ו )2015/16(

בוגרי החינוך הממלכתי בוגרי החינוך
דתי-הממלכתי

בוגרי החינוך החרדי בוגרי החינוך הערבי

לימודי הנדסה של מסיימי/ות תיכון במוסדות להשכלה גבוהה

6.7% ממסיימי התיכון1 במחזור תשס"ז )2006/07( למדו לתואר ראשון בהנדסה,2 עלייה של 0.6 נקודות
האחוז ממחזור תשנ"ז )1996/97(. בקרב בנות מסיימות תיכון במחזור תשס"ז, 3.8% למדו הנדסה לעומת
בין מסיימי תיכון למסיימות תיכון בהשתתפות 2.6 לערך(. הפערים )פי בנים מסיימי תיכון 10.0% בקרב
בלימודי הנדסה לא השתנו באופן ניכר בין מחזור תשנ"ז למחזור תשס"ז – פי 2.7 לעומת פי 2.6, בהתאמה.

ההשתתפות בלימודי הנדסה בקרב גברים בוגרי החינוך הממלכתי הייתה הגבוהה ביותר )13.5% בתשס"ז(
ובקרב נשים בוגרות החינוך החרדי הנמוכה ביותר )0.7% בתשס"ז(, למרות גידול ניכר בשיעורן מאז תשנ"ז.

ים
חוז

א

לימודי הנדסה של גברים שסיימו תיכון, תרשים ב
תשנ"ז )1996/97(, תשס"ז )2006/07(